



ARVO YLÄRAKKOLA
23.9.1917 - 28.1.1983
IN MEMORIAM

Arvo Yläraakkola, ruotsinsuomalainen kirjaltaja ja historiantutkija, kuoli Tukholmassa tammikuun 28. päivänä. Aessori Arvo Yläraakkola oli varsin tunnettu ruotsinsuomalaisille, erityisesti järjestöelämässä toimiville. Siirtolaisuusinstituutin valtuuskunnassa Yläraakkola oli Ruotsin Suomalaisseurojen Keskusliiton edustajana vuosina 1976 - 1978.

Arvo Yläraakkola syntyi Viipurissa 23.9.1917. Sotien jälkeen hän työskenteli Suomessa siirtoväen sijoitus- ja asutustoiminnassa. Vuonna 1956 hän siirtyi Ruotsiin, jossa hänestä tuli näkyvä hahmo ruotsinsuomalaisten toiminnassa. Tutkijana ja kirjailijana Arvo Yläraakkola tuli tunnetuksi sekä Suomessa että Ruotsissa julkaistuaan vuonna 1976 tutkimuksen Edvard Gyllingistä (Edvard Gylling - Itä-Karjalan suomalainen rakentaja). Lisäksi Yläraakkola on tutkinut paljon ruotsinsuomalaisten vaiheita ja kirjoittanut mm. Tukholman Suomalaisen Seuran 80-vuotishistoriikin, RSKL:n Tukholman piirin 10-vuotishistoriikin sekä luvun Ruotsinsuomalaisten vaiheita teoksessa Ruotsinsuomalaiset I.

Vanhoiden rahojen ja postimerkkien ke-

räily oli Arvo Yläraakkolan harrastus. Hänellä oli myös ainutlaatuinen kokoelma ruotsinsuomalaisten lehtiä, jotka hän huolellisesti sidotutti vuosittain. Myöskin ruotsinsuomalaisten historian tallentaminen tuleville sukupolville oli Yläraakkolalle tärkeä asia. Hänen johdollaan toimi 1970-luvun puolivälissä muistitietoustyöryhmä, joka keräsi suullista ja kirjallista aineistoa ruotsinsuomalaisista. Arvo Yläraakkola oli myös innokkaasti mukana kehitettäessä ajatusta Ruotsinsuomalaisten arkistosta, joka sitten aloittikin toimintansa Tukholman Suomi-Talossa keväällä 1977. Samana vuonna presidentti Kekkonen myönsi 60-vuotta täyttävälle Arvo Yläraakkolalle aessorin arvonimen.

Myös Siirtolaisuus-Migration aikakauslehden lukijoille Arvo Yläraakkola on tuttu. Hänen kirjoittaminaan ovat ilmestyneet artikkelit "Katsaus vanhempaan ruotsinsuomalaiseen järjestötoimintaan" (no 3/1975), "Tukholman Viesti-lehti" (no 2/1976) ja "Suomenkielistä järjestölistä ja kirjallista toimintaa Ruotsissa vuosina 1918-1924" (no 3/1979).

Maija-Liisa Kalhama